
 

Finansinė priemonė „Paskolos investicijoms į žemės ūkio produktų perdirbimą“  

Pagrindinis finansinės priemonės tikslas yra teikti kreditus, kurie skirti didinti žemės ir maisto ūkio sektoriaus 
konkurencingumą, skatinant didesnės pridėtinės vertės žemės ir maisto ūkio produktų kūrimą. 

Kas gali kreiptis? 

Juridiniai asmenys, kurie: 

 1 metus ar ilgiau užsiima žemės ūkio produktų perdirbimo veikla. 
 Pajamos iš žemės ūkio produktų perdirbimo veiklos 1 metus ar ilgiau iki paraiškos pateikimo sudaro 

50 % ar daugiau visų pajamų. 
 Kreipiasi dėl produktų (išskyrus žvejybos ir akvakultūros produktus) perdirbimo, kurie išvardyti 

sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo I priede. Galutinis produktas gali būti nenurodytas I priede 
(parama šiuo atveju yra skiriama laikantis 2023 m. gruodžio 13 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 
2023/2831 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 
pagalbai su visais pakeitimais nuostatų). 
 

Kokia maksimali kredito suma? 

Kredito dydis negali viršyti 1 mln. eurų.  

Kredito gavėjui galima suteikti ne daugiau kaip vieną kreditą. 

Prie kiekvienos paskolos kredito unija prisideda 20 proc. savo privačių lėšų dalimi. 

Kokia yra kredito kaina? 

Palūkanos skaičiuojamos tik kredito unijos lėšų daliai (20 % kredito daliai). Kintama palūkanų dalis – 6 mėn. 
EURIBOR, fiksuota palūkanų dalis – iki 5 %. Likusiai kredito daliai  (80 % kredito daliai) taikomos nulinės 
palūkanos. 

Kredito sutarties sudarymo mokestis negali būti didesnis nei 2 proc. nuo kredito sumos, tačiau bendra kredito 
administravimo mokesčių suma, kurią iš viso kredito gavėjas turi sumokėti už kreditą, negali būti mažesnė 
kaip 150,00 Eur ir didesnė kaip 2 000,00 Eur.  

Kreditas su kitomis pagalbos priemonėmis (pavyzdžiui, individualiomis garantijomis, palūkanų 
kompensavimu) nederinamas. 

Koks maksimalus kredito grąžinimo laikotarpis? 

Investicinis kreditas gali būti teikiama laikotarpiui iki 5 metų. Apyvartinis kreditas suteikiamas laikotarpiui iki 
3 metų. 
 
Kreditai teikiami iki 2029 m. gruodžio 31 d.   
 
Kas gali būti finansuojama priemonės lėšomis? 

Kreditas skiriamas verslo plane numatytoms išlaidoms, kurios gali apimti investicijas į materialųjį ir 
nematerialųjį turtą, susijusias su remiama veikla, taip pat apyvartinio kapitalo finansavimą. 



Derinimas su dotacija 

Kai kreditas teikiamas įmonėms, veikiančioms iki 3 metų, arba įmonėms, kuriose dirba iki 10 darbuotojų, joms 
gali būti suteikta dotacija (subsidija). Dotaciją suteikia kredito unija, padengdama ne didesnę kaip 35 
% paskolos dalį. 

Dotacija skiriama, jei kredito gavėjas, įgyvendinęs verslo planą, pasiekia kredito sutartyje nustatytus, 
investicijų naudą patvirtinančius rodiklius (pavyzdžiui, verslo plane nurodytus produktų gamybos pardavimo 
rodiklius). Kredito sumažinimo sąlygų įvykdymo vertinimas atliekamas praėjus ne mažiau kaip 12 mėnesių po 
verslo plano įgyvendinimo. 

 

Kur kreiptis? 
 
Dėl detalesnės informacijos kreiptis: Vytauto Didžiojo kredito unija, Birutės g. 4-2, Kaišiadorys arba telefonu 
+370 674 72425 bei el.paštu: odeta@k-u.lt 

 


